
 

 1 

                  ΣΧΕ∆ΙΟ-ΕΠΙΣΤΡΕΠΤΕΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ 
 
Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλ.: 

Σταδίου 27 
101 83 
210 37 44 322 – 339 – 397 

Αθήνα, 19 Ιουνίου 2013 
 
Α.Π. οικ. 25050 
 

 
 
 
Θέµα: Εξειδίκευση εποχικών αναγκών και προσδιορισµός του αριθµού του 

προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 
που απαιτείται για την κάλυψή τους, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 
παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/2009.  

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
 & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1α. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28.12.2009), 

«Αναµόρφωση συστήµατος προσλήψεων στο ∆ηµόσιο τοµέα και άλλες διατάξεις». 

1β. Τις διατάξεις του Π∆ 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α΄/27-6-2011) « ∆ιάσπαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. στα 

Υπουργεία α) Εσωτερικών και β)∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης……Νέας Γενιάς». 

 

2. τo υπ΄αριθµ. 86/2012 προεδρικό διάταγµα (ΦΕΚ 141/Α/21.6.2012), «∆ιορισµός 

Υπουργών». 

 

3. Το Α.Π 18023/2.5.2013 διαβιβαστικό έγγραφό µας προς το ΑΣΕΠ των αιτηµάτων 

ΟΤΑ α’ βαθµού και ΝΠΙ∆ αυτών, για παροχή σχετικών γνωµοδοτήσεων αναφορικά µε 

την πλήρωση των θέσεων εποχικών αναγκών. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖ2Ν-Β5Τ



 

 2 

4. Το Α.Π.7430/20.5.2013 γνωµοδότηση του ΑΣΕΠ, αναφορικά µε την πρόσληψη 

προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για την κάλυψη 

εποχικών αναγκών των ΟΤΑ α’ βαθµού και ΝΠΙ∆ αυτών. 

 

5. Τις βεβαιώσεις των οικονοµικών υπηρεσιών των ανωτέρω φορέων ότι υπάρχει 

εγγεγραµµένη πίστωση στον προϋπολογισµό τους για το έτος 2013, σύµφωνα µε τις 

οποίες η προκαλούµενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του οικείων ΟΤΑ           

α’ βαθµού και ΝΠΙ∆ αυτών. 

 

6. Την αριθµ. ∆ΙΑΚ/Φ.1/2/οικ.12044/21.5.12 «Απόφαση Μεταβίβασης δικαιώµατος 

υπογραφής στους Προϊσταµένους των Οργ. Μονάδων» (ΦΕΚ 1724/Β/21.5.12). 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

1. Ορίζουµε ότι οι κατωτέρω περιγραφόµενες ανάγκες των ΟΤΑ α’ βαθµού και 

ΝΠΙ∆ αυτών για την ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών και την πυρασφάλεια είναι 

εποχικές, κατά την έννοια των κειµένων διατάξεων. 

 

2. Καθορίζουµε, για το έτος 2013, τον αριθµό κατά κατηγορία εκπαίδευσης του 

προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου που απαιτείται 

για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών, σύµφωνα µε τον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΤΑ  Α΄ ΒΑΘΜΟΥ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 

ΒΑΘΜΙ∆Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΧΡΟΝΙΚΗ 
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΑΙΤΗΜΑ 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

      Ι∆ΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΙΓΑΙΟΥ           

∆ωδεκανήσου Κω ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 6 µήνες 6 

Κυκλάδων Αντιπάρου ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 2 µήνες 1 

Κυκλάδων Πάρου ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 7 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ         Ι∆ΟΧ 

Αττικής Αγίας Παρασκευής ∆ήµος ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ   4 µήνες 8 

Αττικής 
Ελληνικού 

Αργυρούπολης ∆ήµος ΥΕ  ΠΥΡΟΦΥΛΑΚΩΝ 4 µήνες 5 

Αττικής 
Ελληνικού 

Αργυρούπολης ∆ήµος ΥΕ  ΦΥΛΑΚΩΝ 4 µήνες 1 

Αττικής 
Ελληνικού 

Αργυρούπολης ∆ήµος ΥΕ  
ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ) 

4 µήνες 4 

ΑΔΑ: ΒΕΖ2Ν-Β5Τ



 

 3 

Αττικής Μαραθώνος ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 15 

Αττικής 
Ραφήνας-
Πικερµίου ∆ήµος ΥΕ  ΕΡΓΑΤΕΣ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 4 µήνες 5 

Αττικής 
Ραφήνας-
Πικερµίου ∆ήµος ∆Ε 

Ο∆ΗΓΟΙ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
4 µήνες 5 

Αττικής   

Αναπτυξιακός 
Σύνδεσµος 
∆υτικής 
Αθήνας 

∆Ε  Ο∆ΗΓΩΝ  5 µήνες 26 

Αττικής   

Αναπτυξιακός 
Σύνδεσµος 
∆υτικής 
Αθήνας 

∆Ε 

 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΕΡΓΟΥ -ΦΟΡΤΩΤΗ 
ΣΚΑΠΤΙΚΟΥ (JCB) 

5 µήνες 1 

Αττικής   

Αναπτυξιακός 
Σύνδεσµος 
∆υτικής 
Αθήνας 

ΥΕ  
 ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
5 µήνες 8 

Αττικής   

Αναπτυξιακός 
Σύνδεσµος 
∆υτικής 
Αθήνας 

∆Ε ΕΙ∆ΙΚΩΝ 
∆ΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ  5 µήνες 3 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ         Ι∆ΟΧ 

Λάρισας Τεµπών ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 3 

Μαγνησίας Αλµυρού ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 2 µήνες 1 

Μαγνησίας 
Ζαγοράς-
Μουρεσίου ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 6 

Μαγνησίας Ρήγα Φεραίου ∆ήµος ∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 1 

Φωκίδας ∆ωρίδος ∆ήµος ∆Ε  ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 7 

Φωκίδας ∆ωρίδος ∆ήµος ΠΕ  ΙΑΤΡΩΝ  3 µήνες 5 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 
        Ι∆ΟΧ 

Ζακύνθου Ζακύνθου ∆ήµος 
ΠΕ εν ελλείψει  
ΤΕ εν ελλείψει 

∆Ε 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 10 

Λευκάδος Λευκάδος ∆ήµος ∆Ε  ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 9 

Μεσσηνίας ∆υτικής Μάνης ∆ήµος ∆Ε  ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 2 

Μεσσηνίας Καλαµάτας ∆ήµος 
ΠΕ εν ελλείψει  
ΤΕ εν ελλείψει 

∆Ε 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 3 µήνες 10 

Μεσσηνίας Μεσσήνης ∆ήµος ∆Ε  ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 4 µήνες 1 

       ΣΥΝΟΛΟ   150 

ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΝΠΙ∆ Α΄ΒΑΘΜΟΥ         

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙ∆Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΧΡΟΝΙΚΗ 

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΑΙΤΗΜΑ 
ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
      Ι∆ΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΙΓΑΙΟΥ           

Κυκλάδων Αντιπάρου "Κοινωφελής 
Επιχείρηση" ∆Ε ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ 

ΣΠΗΛΑΙΟΥ 5 µήνες 1 

ΑΔΑ: ΒΕΖ2Ν-Β5Τ



 

 4 

Κυκλάδων Αντιπάρου "Κοινωφελής 
Επιχείρηση" ∆Ε Ο∆ΗΓΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 4 µήνες 1 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 
        Ι∆ΟΧ 

Λακωνίας Μονεµβασιάς 

Κοινωφελής 
Επιχείρηση 
Παιδείας και 

Περιβάλλοντος 

∆Ε ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΕΣ 3 µήνες 1 

    
                    

ΣΥΝΟΛΟ   3 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   153 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
 

 

EΥΡΙΠΙ∆ΗΣ. ΣΤΥΛΙΑΝΙ∆ΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ 
  

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΣΕΠ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  
3. Γραφείο Υφυπουργού 
4. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
5. ∆/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
    Τµήµα Π-ΟΤΑ (2) 
6. ∆/νση Οικονοµικών ΟΤΑ 
    ΤΟ∆ ΟΤΑ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖ2Ν-Β5Τ


